SITUAÇÃO

D APROVADO

o
E] MWAW

Termos em que,
P. Deferimento.

ENTRADA
NO EXPEDIENTE

\.,

29 SET 2022
IGUES ALVES

Vereador (U ião Brasil)
GLEISON JOSE

' 	CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAL

INDICAÇÃO N° 157/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
retirada da caixa d'água localizada em frente a
EEIEF José Augusto Vasconcelos, na comunidade de
Ilha dos Coqueiros, no Distrito de Juritianha.

Considerando os anseios dos moradores da comunidade de Ilha dos Coqueiros,
apresento INDICAÇÃO solicitando, com urgência, a remoção de uma a caixa
d'água que se encontra desativada e que fica localizada em frente à escola José
Augusto de Vasconcelos.

Aduzem os munícipes, que o referido equipamento encontra-se bastante
danificado e com risco iminente de desabamento sobre as pessoas que por ali
trafegam, o que tem causado enorme temor aos moradores daquela comunidade.

Outrossim, agrava-se ainda mais a situação o fato de que a referida estrutura está
localizada diante de uma escola municipal, onde há uma grande movimentação
de crianças e adolescentes.

A condição da referida caixa d' desperta tamanho pavor naqueles munícipes, que
o presente pleito tornou-se objeto de um abaixo-assinado.

Portanto, diante da periculosidade da situação aqui relatada, se faz necessário a
adoção de medidas urgentes por parte do Poder Público Municipal a fim de se
evitar um acidente ou mesmo uma tragédia.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a retirada da caixa d'água
localizada em frente a EEIEF José Augusto Vasconcelos, na comunidade de Ilha dos
Coqueiros, no Distrito de Juritianha.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com